Кяхтинское районное управление образования Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Большелугская средняя общеобразовательная школа»

671822, РБ, Кяхтинский район, с. Большой Луг, ул. Цыбиктарова,47 тел. (30142)31-4-13 e-mail: school bolshoylug@govrb.ru

Приказ № 3

от 20.02.2024 г.

О создании в 2024 г. на базе МБОУ «Большелугская СОШ» и филиала Новодесятниковском центра образования естественнонаучной и технологической направленностей «Точка Роста».

На основании приказа Министерства образования и науки Республики Бурятия от 30.11.2022 г. № 1526, приказа МКУ РУО № 137 §3 от 21.12.2022 г. и в целях реализации мероприятий регионального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование», приказываю:

- 1. Создать на базе МБОУ «Большелугская СОШ» центр образования естественнонаучной и технологической направленностей «Точка Роста»;
- 2. Назначить руководителем центра «Точка Роста» учителя биологии, Санжиеву Валентину Зыгбаевну.
- 3. Назначить Мисайлову Татьяну Васильевну, учителя математики и физики руководителем центра «Точка Роста» в филиале Новодесятниковском.
- 4. Цыремпилову Саяну Бимбадашиевну назначить ответственным за документацию центра «Точка Роста» и за размещение их на школьный сайт.
- 5. Утвердить положение о деятельности центра образования естественнонаучной и технологической направленностей «Точка Роста»;
- 6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:

Манидарова Л.С.